
                                                 

 

 

UCHWAŁA Nr XIV/39/2004  

                                             Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 22 kwietnia 2004 roku 

 

 

w sprawie: restrukturyzacji niektórych należności publicznoprawnych na szczególnych  

                  zasadach. 

 

    

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku 

 o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001 r. zm. 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, 

poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz.1806 ) , art.32 c ust.1 ustawy               z 

dnia 30 października 2002 roku o pomocy publicznej dla przedsiębiorców o szczególnym 

znaczeniu dla rynku pracy (Dz. U. Nr 213, poz. 1800 ostatnia zmiana Dz. U. z 2003r. Nr 229, 

poz.2271) i po rozpatrzeniu wniosku z dnia 23 stycznia 2004r.Zakładów Metalowych 

“MESKO” S.A. ul. Legionów  122 w Skarżysku-Kamiennej  

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej  uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 Rada Miasta podejmuje uchwałę o restrukturyzacji na szczególnych zasadach 

zaległości Zakładów Metalowych “MESKO” S.A. w Skarżysku-Kamiennej z tytułu 

zobowiązań podatkowych stanowiących dochód budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna za okres 

od miesiąca czerwca 1999r. do miesiąca czerwca 2003r. - należności głównej w łącznej 

wysokości 13.799.035,11 zł wraz z należnymi odsetkami za zwłokę (bez opłaty 

restrukturyzacyjnej),  na warunkach określonych rozdziale 5a ustawy z dnia 30 października 

2002 r. o pomocy publicznej dla przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu na rynku pracy. 

 

 

§ 2  Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy 

ogłoszeń. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY  RADY  MIASTA 

                                                                     

                                                                            WIESŁAW  PIĘTEK 

 

 

 

           

 

 



 2 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna decyzją z dnia 16 grudnia 2002r. 

Fn.III-OP/RU/3110/4/2002 ustalił warunki restrukturyzacji należności z tytułu podatku od 

nieruchomości za okres od miesiąca czerwca 1999 roku do miesiąca czerwca 2002r. w łącznej 

wysokości 22.624.265,89 zł, w tym: należność główna 11.395.273,59 zł oraz odsetki za zwłokę 

naliczone informacyjnie na dzień wydania decyzji tj. 16.12.2002r. w kwocie 11.228.992,30 zł 

oraz opłatę restrukturyzacyjną w wysokości 170.929,10 zł stanowiącą 1,5 % należności objętej 

restrukturyzacją. 

Dnia 20 listopada 2003 roku Prezes Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. działając  

w oparciu o ustawę z dnia 30 października 2002 roku o pomocy publicznej dla przedsiębiorców 

o szczególnym znaczeniu dla rynku pracy (Dz. U. Nr 213, poz. 1800) wydał decyzję o 

warunkach i trybie restrukturyzacji Zakładów Metalowych “MESKO” S.A. 

Restrukturyzacji niektórych należności publicznoprawnych na szczególnych  

zasadach, zwanej dalej “restrukturyzacją na szczególnych zasadach” podlegają znane na dzień 

30 czerwca 2003 roku należności publicznoprawne (...) art.32 a.1. 

Według danych z Referatu Księgowości Wydziału Finansowego tut. Urzędu zaległości ZM 

“MESKO” S.A. w Skarżysku-Kamiennej poza ww. za okres od VI 1999r. do VI 2002r. – za 

okres od 01.07.2003r. do 30.06.2003r. wynoszą: 

- 2002r. należność główna 1.218.068,52 zł odsetki za zwłokę naliczone informacyjnie na 

dzień 30.06.2003r. 174.125,30 zł. 

- 2003 r. należność główna 1.185.693,00 zł odsetki za zwłokę naliczone informacyjnie na 

dzień 30.06.2003 r. 19.913,40 zł. 

- odsetki od zaległości naliczone informacyjnie na dzień 16.12.2002r.za okres od VI 

1999r. do VI 2002 r. w kwocie 11.395.273,59 zł. wynoszą za okres od 17.12.2002r. do 

30.06.2003r. 966.569 zł. 

Restrukturyzację na szczególnych zasadach stosuje się odpowiednio do  

należności od przedsiębiorców z tytułu zobowiązań podatkowych stanowiących dochody 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jeżeli organ stanowiący właściwej jednostki 

samorządu terytorialnego podejmie, na wniosek przedsiębiorcy, uchwałę o restrukturyzacji 

tych należności (art.32 c.1).  

Zgodnie z art.32.f.1 cyt. Ustawy – Restrukturyzacja na szczególnych zasadach polega 

na m.in. przejęciu od przedsiębiorcy przez Operatora zobowiązań przedsiębiorcy, o których 

mowa również w art.32 c ust.1 (we wniosku i uchwale). 

Dnia 23 stycznia 2004 r. ZM “MESKO” S.A. w Skarżysku-Kamiennej złożyły  

wniosek o podjęcie stosownej uchwały przez Radę Miasta Skarżysko-Kamienna. 

Według danych Wydziału Finansowego tut. Urzędu i zaksięgowanych wpłat zaległość z 

tytułu podatku od nieruchomości wynosi łącznie 26.188.634,11 zł , z tego należność główna za 

okres od miesiąca VI 1999r. do miesiąca VI 2002r. stanowi kwotę 11.395.273,59 zł i od 

września 2002r. do VI 2003r. stanowi kwotę 2.403.761,52 zł.(bez opłaty restrukturyzacyjnej). 

Wysokość odsetek za zwłokę ustaloną w uzasadnieniu niniejszej uchwały podano 

informacyjnie. 

 

 

 

 


